出羽地区センターだより【ＰＣネット越谷 http://pcnet-koshigaya.net・越谷市ＨＰにも掲載中】

令和２年

月
No.４８４

出羽地区納涼大会にご協賛いただいた皆様 ※順不同・敬称略

(有)はたや自動車 (株)鈴木組 特別養護老人ホーム 嘉祥園 介護老人保健施設 とまりや

(有)村山商会 宗教法人 迎摂院 (株)曙運輸 (株)サンエー緑化

鈴木板金工業所 (有)河上工務店 アルファクラブ武蔵野(株) (株)越谷タクシー

(株)水谷工務店 (有)ＥＶＥＲ・ＳＰＯＲＴＳ ワタキューセイモア(株)関東支店

パンマルシェ 浅古建設(株) 越谷市農業協同組合 青木信用金庫 越谷支店

居彩家 琴 新川町一丁目自治会 七左町四丁目自治会 宮本町一丁目自治会

宮本町二丁目第一自治会 宮本町四丁目自治会 谷中連合自治会 七左町六丁目自治会

神明町一丁目自治会 神明町三丁目自治会 松苗 眞吉 田中 忠雄

TEL : ０４８－９４０－７５２１ ／ FAX : ０４８－９８５－６６２６
【編集・発行】 出羽地区センター・公民館  〒343-0851 越谷市七左町４－２４８－１

７月 18 日（土）、出羽地区納涼大会が、出羽公園で開催されました。今年度は新型コロナウイルス感染
拡大防止のため、ステージ演出等は中止としましたが、新型コロナウイルスの終息を願って花火を打ち上げ
ました。

自治会、コミ協、スポ・レク他、各種団体の皆様、出羽地区納涼大会の運営にご協力いただき
まして、誠にありがとうございました。
また、皆様から、花火協賛金２４０，０００円のご協賛をいただきましたことに、重ねて御礼
申し上げます。

【出羽地区納涼大会実行委員会】

８

標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、中止の意見多数により
「 第 ４ ８ 回 出 羽 地 区 体 育 祭 」 は 、 中 止 と な り ま し た の で ご 報 告 い た し ま す 。

【出羽地区体育祭実行委員会】

開催を予定しておりました下記の事業は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から中止とさせていただ
きます。参加を楽しみにされていた方には、お詫び申し上げます。

・歴史散策ウォーキング

http://pcnet-koshigaya.net

 日 時 内 容

必 須 9/24（木）午前10時～12時 開講式、身体測定

12/3（木）午前10時～12時 こころの健康づくり講話、身体測定、閉講式

自由参加 9/30（水）、10/7（水）、

10/14(水)、10/21（水）、

10/28(水)、11/11（水）、

11/17(火)、11/19（木）、

11/25（水）、11/26（木）

2 時間程度(調理実習は3時間)

生活習慣病予防講話、運動の講話と実習、調

理実習、食生活講話、健康長寿サポーター養

成講習、ハッポちゃん体操、情報交換ほか

出羽地区センターでは、月～金曜日（祝日
は除く）の8:30～17:15及び第1日曜日の
9:00～16:00 に証明書発行業務（住民票の
写し、印鑑登録証明書、戸籍謄本/抄本）を行
っています。どうぞご利用下さい。
なお、請求の際には、本人確認が必要にな
りますので、運転免許証等の書類をお持ち下
さい。

※ 本人確認に必要なもの

① 運転免許証、マイナンバーカード、

住民基本台帳カード、旅券等、官公署

が発行した写真つきの証明書は、１点

② 健康保険証や年金手帳、法人の身分

証明書等は、２点以上

出羽地区カレンダー ８月
1 (土)

2 (日)  市民課開庁日【9:00～16:00】

3 (月)

4 (火)

5 (水)

6 (木)

7 (金)

8 (土)  夏休み工作教室

9 (日)

10 (月) 【休業日】 山の日

11 (火)

12 (水)

13 (木)

14 (金)

15 (土)

16 (日)

17 (月)

18 (火)

19 (水)

20 (木)

21 (金)

22 (土)

23 (日)

24 (月)  就労訓練（パン販売）

25 (火)

26 (水)

27 (木)

28 (金)

29 (土)

30 (日)

31 (月)

※【休業日】は職員が不在となり、
施設管理人が待機します。施設の
貸出しは通常どおり行います。
※ 地区センターでは、自治会の運営
や近隣関係等コミュニティに関す
る相談、をお受けします。詳しく
は出羽地区センターまで。
☎９４０-７５２１

【日 時】８月２４日（月）
     午前１１時３０分頃～
【会 場】出羽地区センター

談話コーナー
【実施者】医療法人秀峰会

生徳診療所
【問合せ】出羽地区センター
     ☎９４０－７５２１
     障害福祉課
      ☎９６３－９１６４

出羽地区コミュニティ推進協議会では、地域のシンボルでもある出羽公園を花でい
っぱいにするよう取り組んでいます。８月上旬からは、公園の花壇に植えた“ひまわ
り”が見頃になります。真夏の青空に元気いっぱいに咲く“ひまわり”をぜひご覧く
ださい。

【場 所】

出羽公園ふれあい花壇 （JR武蔵野線側）

【見 頃】

８月上旬～中旬

※８月８日(土)～２３日(日)午前中までは、ご自由に摘み取りが

できますので、お越しください。

【問合せ】出羽地区コミュニティ推進協議会

☎９４０－７５２１（出羽地区センター内）

出
羽
公
園
ふ
れ
あ
い
花
壇

ひ
ま
わ
り
摘
み
取
り
期
間

【会 場】保健センターほか 【対 象】市内在住の方 20人（先着順）

【費 用】500円(調理実習代)【持ち物】筆記用具、電卓、調理実習の際はエプロン、三角巾

【申込み】市民健康課（越谷市保健センター内） ☎960-1100

★マスクの着用をお願いします。また、体調がすぐれないときには参加をご遠慮ください。

※この教室は埼玉県コバトン健康マイレージにおけるポイント付与の対象事業です。

※新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、今後の状況により変更となる場合が

ありますので、決まり次第ホームページでお知らせいたします。

出羽地区センター内に設置された、地域包括支援センター出羽では、介護・健康・生

活などに関するご相談に応じています。

「体が弱って、買い物や食事の用意が大変になってきた」「最近物忘れが増えてきた」

など、困りごとや心配ごとがあれば、お気軽にご利用ください。なお、相談は無料です。

【問合せ】地域包括支援センター出羽  ☎985－3303

地区センターご利用の際には、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、下記の対応
をお願いいたします。
・①マスクの着用、②来館前の検温、③入館前の手指の消毒にご協力ください。発熱
等のかぜの症状があるときや体調がすぐれない場合は、来所を控えてください。
・密集・密着を避けるため、各部屋の収容人数の半数でのご利用お願いします。
・密閉空間（換気の悪い密閉空間である）、密集場所（多くの人が密集している）、密
接場面（互いに手を伸ばしたら届く距離での会話や発生が行われる）という３つの
条件になるような利用は避けてください。

 ・各団体は参加者名簿を作成し、感染者が出た場合には連絡ができる体制をとってく
ださい。この名簿は地区センターへの提出は不要ですが、団体で１ヶ月程度保管し
てください。

 ・施設利用後には、使用した備品（椅子・机・ドアノブ等）の消毒をお願いします。
新型コロナウイルスの感染拡大防止のためにご協力くださいますようお願いいたし
ます。